
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
 

 

PORTARIA Nº 28/2024- CE - PPGE (11.01.18.31) 
 

                                                                                               João Pessoa-PB,  14 de outubro de 2024 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de Educação da 
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no artigo 15 
da Resolução n° 79/2013 do CONSEPE/UFPB e e no Artigo 13º da Resolução Nº 04/2022 
CONSEPE/UFPB, resolve:  
 
Art. 1° Designar os seguintes membros para compor a Comissão de Internacionalização: 
 
Presidente: Prof. Dr. Eduardo Jorge Lopes da Silva (mat.: 2459627); 
Linha História da Educação: Prof. Dr. Jose Jassuipe da Silva Morais (mat.: 2337179); 
Linha Políticas Educacionais: Profa. Visitante,  Drª. Alda Maria Duarte Araujo Castro (mat.: 1346663) e 
Prof. Dr. Jorge Fernando Hermida Aveiro (mat.: 1225094); 
Linha Processos de Ensino-Aprendizagem: Profª Drª Edna Gusmao de Goes Brennand (mat.: 1152128); 
Linha Estudos Culturais da Educação: Profª Drª Taisa Caldas Dantas (mat.: 2930197). 
 

Art. 2° A presente portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

Prof. Dr. Eduardo Jorge Lopes da Silva 
Coordenador do PPGE/CE/UFPB 

Matrícula 2459627 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

